1
20180815_Gouu+Jishin-bokin_website_rev12

平成 30 年 9 月 7 日

Ｓ協会員各位

一般社団法人

日本スクエアダンス協会（Ｓ協）

会長   沖 吉 和 祐

「大阪府北部地震、西日本豪雨、台風 および 北海道胆振東部地震で

被災された方々へのお見舞い」 ならびに 「義援金募金」のお知らせ

平成 30 年 6 月中旬から 7 月上旬にかけて、近畿における地震（大阪府北部地震）、また、中

四国を中心に北海道から九州にわたる広い範囲での記録的な集中豪雨（平成 30 年 7 月豪雨）に

より、甚大な被害がありました。また、7 月下旬以降台風の襲来が続き、さらに 9 月 6 日未明

に北海道での地震（北海道胆振東部地震）があり、大きな被害が報じられております。

全国の会員の中には、被害を受けられた方やこれら被災地域にご親戚・ご友人がおられる方も

いらっしゃることと思います。

亡くなられた方々に哀悼の誠を捧げますとともに、被災された皆様に心からお見舞い申し上

げ、一刻も早い復旧・復興を祈念しております。

Ｓ協としても皆さまのご協力を得て、被災された方々を支援するため義援金の募金をスタート

いたしましたが、8 月・9 月の甚大な被害への支援も行いたいと思います 1。

その募金・支援策は下記のとおりです。皆様の温かなご支援をお願いいたします。

「Ｓ協が実施する募金・支援について」

義援金募金活動を次のように実施致します。

【受付口座】 Ｓ協 ゆうちょ銀行口座

* 払込取扱票による送金： 口座番号 ＝ 00140-7-401668

  加入者名 ＝ 一般社団法人 日本スクエアダンス協会

* ゆうちょ口座間での送金： 記号入力（6 桁）＝ 001407

  番号入力（6 桁）＝ 401668

* 他行からの送金： 店名 ＝ 〇一九 / 店番 ＝ 019 /

  預金種目 ＝ 当座 / 口座番号 ＝ 0401668 /

  名義 ＝ 一般社団法人 日本スクエアダンス協会

1 Ｓ協規程「激甚災害等に係る見舞金に関する要項」に基づきます。

一般社団法人 日本スクエアダンス協会

事務局：〒101-0041 東京都千代田区神田須田町一丁目７番地  神田ミハマビル ４階

電話 : 03-6240-6560 FAX : 03-6240-6561

E-mail : squaredance@giga.ocn.ne.jp

Website http://www.squaredance.or.jp/

一般社団法人日本スクエアダンス協会

2
20180815_Gouu+Jishin-bokin_website_rev12

◎【留意事項】

 - 払込取扱票による送金の場合：通信欄に次の事項をご記入ください。

   ○「平成 30 年大阪北部地震・西日本豪雨・台風・北海道地震義援金」と明記

   ○ 送金者の連絡先：郵便番号 / 住所 / 名前 / 電話番号

   （クラブや県連、有志グループなどからの拠金の場合は、その名称 ならびに

代表者名 および 連絡先）

 - 払込取扱票以外による送金の場合：

   ○ 上記の情報を 必ず Ｓ協事務局あてに メール・郵送・ファックスにてお知

らせください

◎ 募金の送付・寄託先 ＝ 被害を受けたＳ協会員等 及び 日本赤十字社

お預かりした義援金は、日本赤十字社に寄託し被災地の支援活動に活用していただき

ます。Ｓ協会員の方などへの支援については、これまでの例に倣い、理事会で義援金

の配布等を検討します。

◎ 受付期間：平成 30 年 12 月末日まで

[日本赤十字社の受付期間に変更があった場合、その変更に準じます]

本件お問い合せ先：一般社団法人 日本スクエアダンス協会 事務局

 常務理事 / 事務局長  半田啓二

〒 101-0041 東京都千代田区神田須田町 １-７

神田ミハマビル４階

電話：03-6240-6560

FAX：03-6240-6561

E-mail：squaredance@giga.ocn.ne.jp